
Biblię odkrywałam powoli i zaczęłam  dość późno, bo na studiach uniwersyteckich.
Polonistka wrocławska - przemycając treści niezgodne z oficjalną komunistyczną
ideologią  -  wprowadziła  na  listę  lektur  jako  obowiązkowe  obszerne  fragmenty
Starego  Testamentu.  Objaśniane  przez  wybitnych  naukowców  były  dla  mnie
olśnieniem nie tylko literackim.  Usilnie próbowałam zdobyć na własność choćby
najskromniejszy egzemplarz Biblii - bezskutecznie. Nie do kupienia. Dopiero po
rozpoczęciu pracy w Szkole Podstawowej w Białym Kościele poprosiłam o pomoc
Księdza  Stanisława  Włodarskiego.   Za  jego  sprawą  stałam  się  wreszcie
"posiadaczką"  wymarzonego  Pisma  Świętego.   Lubię  sobie  czytać   nawet
przypadkowe  fragmenty  (wszak  nie  ma  tam  przypadkowych  treści),  zwłaszcza
w zły czas i zawsze, podkreślam "zawsze" zyskuje wsparcie, wskazówkę. Osobny
rozdział to "czytanie"  przy ambonce w czasie Mszy św. W bliskości ołtarza  nie
tylko inaczej się czyta, ale też... więcej rozumie i odkrywa. 

Leokadia Pawliszak

"Zawsze się  radujcie,  nieustannie  się  módlcie.  W każdym położeniu dziękujcie,
taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was" 1Tes 5, 16-18
To jest mój ulubiony fragment Biblii. Przypomina mi on o tym, że dzięki modlitwie
możemy osiągnąć rzeczy pozornie niemożliwe, które są wolą Bożą dla nas -  radość
i pokój w każdej sytuacji . Zawsze mamy za co dziękować. Biblia jest dla mnie
ŻYWYM SŁOWEM MOJEGO BOGA.  Daje  mi  wskazówki,  jak  żyć,  pociesza
mnie i nieustannie przypomina o miłości Jezusa. 

Karolina Tomaszewska

Biblia  jest  dla  mnie  księgą  ponadczasową.  Opisane  są  w niej  losy  ludzi,  które
możemy przełożyć na każdy okres historii i z których możemy czerpać inspiracje
we własnym życiu, np. los Hioba, człowieka dotkniętego nieszczęściem, któremu
Bóg ostatecznie  wynagrodził  wyrządzone krzywdy;  historia  Rut,  która  mogłaby
otrzymać tytuł najlepszej synowej w historii, czy nauki zawarte w przypowieściach
Pana  Jezusa.  I  chociaż  w  przytoczonych  obrazach  często  pojawia  się  tragizm  
i dramat, to dzięki miłości Bożej zawsze jest dla człowieka ratunek i szczęśliwe
zakończenie. I to napełnia mnie nadzieją. 

      Małgorzata Kaczmarek

(Wyłącznie do użytku Kościoła)   Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl 
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EWANGELIA według Świętego Jana (J 10, 1-10)

Jezus jest bramą owiec

Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni
przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak
wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają
jego  głosu;  woła  on  swoje  owce  po  imieniu  i  wyprowadza  je.  A  kiedy  wszystkie
wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ głos jego znają.
Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych».
Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił.
Powtórnie więc powiedział  do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja
jestem  bramą  owiec.  Wszyscy,  którzy  przyszli  przede  Mną,  są  złodziejami
i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze
Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi
tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie,
i miały je w obfitości». 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 30.04.2023r.

INTENCJE MSZALNE:
W tym tygodniu we wtorek przypada wspomnienie św. Atanazego; w środę uroczystość

Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski; w czwartek wspomnienie św. Floriana; w sobotę
święto św. Apostołów Filipa i Jakuba. Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.

INTENCJE MSZALNE:
01. 05. Poniedziałek
Biały Kościół -  Msza św. o godz.  1800:  O wieczną szczęśliwość dla śp. Wandy Alicji  Nowak –
intencja od kuzynki Mieczysławy 
02. 05. Wtorek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Zygmunta Okulicza w rocznicę
śmierci
03. 05. Środa 
Biały  Kościół -  Msza  św.  o  godz.  800 O  wieczną  szczęśliwość  dla  śp.  Piotra  Nazarkiewicza  
w 35. rocznicę śmierci, Stefanii Nazarkiewicz i ich zmarłych Rodziców i Rodzeństwa
Nowolesie  -  Msza św. o godz.  1000:  O błogosławieństwo Boże,  dar zdrowia i  opiekę Maryi dla
jubilatów Haliny i Władysława Tkaczów w 30. rocznicę ślubu oraz potrzebne łaski dla Rodziny
Biały Kościół - Msza św. o godz. 1200 O wieczną szczęśliwość dla śp. ojca Franciszka Rykiety, jego
Rodziców, brata Jana Rykiety i Ireny Prażmowskiej
04. 05. Czwartek 
Biały  Kościół -  Msza  św.  o  godz.  1800:  O  wieczną  szczęśliwość  dla  śp.  Edwarda  Rydza  
w 21 rocznicę śmierci – intencja od żony
05. 05. Piątek 
Nowolesie – godz. 800: W intencji Parafian
Biały Kościół - Msza św. o godz. 1800: O błogosławieństwo Boże, dar zdrowia i opiekę Maryi dla
Stasia Szczepaniaka w 2. rocznicę urodzin oraz potrzebne łaski dla Rodziców i Dziadków
06. 05. Sobota 
Nowolesie – Msza św. o godz. 1800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Julii, Rozalii, Stanisława, Marka
i Stanisława zmarłych z rodziny Niepsuj
07. 05. Niedziela 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 800 1) O wieczną szczęśliwość dla śp. Anny Czembor w 3 r. śmierci
oraz Julii Malinowskiej w 13 r. śmierci; 2) O wieczną szczęśliwość dla śp. Franciszki i Jana Szeląg
Nowolesie - Msza św. o godz.  1000: O błogosławieństwo Boże, dar zdrowia i opiekę Maryi dla  
ks. Stanisława z racji imienin
Biały Kościół -  Msza św. o godz.  1200:  1) O wieczną szczęśliwość dla śp. Stanisława i Janusza
Michalskich;  2)  O wieczną  szczęśliwość  dla  śp.  rodziców:  Zofii  i  Michała  Wójcików oraz  ich
Rodziców i Rodzeństwa

1. Troskę  o  pokój  w  Europie  powierzamy  Matce  Bożej  w  soboty  w  nowoleskim
Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 1730.

2. Nabożeństwa majowe będą odprawiane w Białym Kościele w poniedziałki i czwartki  
o godz. 1730, we wtorki po porannej Mszy o godz. 800; w Nowolesiu w środy i soboty 
o godz. 1730, w piątki po porannej Mszy o godz. 800. W niedziele po Mszach świętych.



3. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. Msza św. w Nowolesiu o godz. 800,
przed i po Eucharystii możliwość przystąpienia do spowiedzi. W Białym Kościele Msza
o godz. 1800, poprzedzona spowiedź od godz. 1700.

Na rozpoczęty tydzień – Szczęść Boże! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:

Jezus potrzebuje każdego z nas
Dobry pasterz prowadzi owce przez właściwą bramę – jest nią Jezus, Zbawiciel. Przez tę
bramę  przeszedł  św.  Paweł  pod  Damaszkiem.  On  poznał  Chrystusa  i  Jego  miłość.
Dlatego mógł z przekonaniem powiedzieć: „Umiłował mnie i samego siebie wydał za
mnie” (Ga 2, 20). Przyjęcie tej prawdy całym umysłem, wolą i sercem może rozpalić
miłość również w nas. Miłość, która niczego się nie boi, jest gotowa pobudzać innych do
poznania i naśladowania Chrystusa. Tylko od nas zależy, czy chcemy być pasterzami.
Nie  obawiajmy  się  trudu  ponoszonego  dla  zbawienia  bliźniego.  Nie  zostawiajmy
ukrytych skarbów łaski, prawdy Ewangelii, sakramentów zbawienia tylko dla siebie.

Panie Jezu, chcę rozpalić w sobie miłość do Boga, do Kościoła, do bliźniego, abym mógł
ewangelizować  przykładem  swojego  życia.  Proszę  Cię,  pomóż  mi  być  podobnym do
Ciebie. Amen. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Czym jest dla mnie Biblia?- mówią nasi parafianie
Ilekroć sięgam do Pisma Świętego zawsze przypomina mi się cytat wyjęty z Listu
do Hebrajczyków (14,2): „Słowo Boże jest żywe i skuteczne, ostrzejsze niż wszelki
miecz obosieczny, (…) zdolne osądzić zamiary i myśli serca.” Tak jest. Nic ująć 
i nic dodać. Takie jest moje świadectwo, które potwierdza się od lat w praktyce.
Odwieczny  Bóg  żyjący  wśród  nas  posługuje  się  Świętymi  Tekstami  ucząc
mądrości, roztropności i męstwa, w każdej sytuacji i każdym czasie. Jestem pewny,
że  kiedyś  usłyszymy  ustami  Boga,  to  co  dziś  możemy  przeczytać  na  kartach
Starego i Nowego Testamentu - ks. Janusz Prejzner

Biblia  zafascynowała  mnie  kiedy  w  1959r.  podczas  nauki  w  LO  w  Złotoryi
w  internacie  kolega  czytał  ją  niemal  codziennie.  Zachwyciła  mnie  jakimś
niezwykłym  światłem.  Później  jako  ministrant  lubiłem  służyć  do  Mszy  św.
i  wsłuchiwałem się w słowa kaznodziei.  I  jeszcze jedno: już sama ilość wydań
tłumaczeń  Biblii  na  1500  języków  i  dialektów  powinna  nas  informować
o znaczeniu tej Księgi - ks. Stanisław Włodarski


